記者提供資料

「ゆきかう那賀川推進会議」の開催について

那賀川の流域内交流の活性化、上下流連携の推進による流域振興を

目指して、流域関係者による「ゆきかう那賀川推進会議」を平成２０年３月

３日に設立しました。「ゆきかう那賀川推進会議」では、流域において多様

な取り組みを実施してきております。平成２３年度については、平成２２年

度の活動報告及び、平成２３年度の取り組みについて意見交換を行うた

め、下記のとおり会議を開催します。

記

日 時 平成２３年８月３０日（火） １５時００分～

場 所 椿自然園 会議室（阿南市椿町瀬井４５）

委 員 別紙のとおり

議 題 ・平成２２年度活動報告

・平成２３年度の取り組み（案）

・その他

平成２３年８月２６日（金）

国土交通省 四国地方整備局 那賀川河川事務所

徳 島 県 県 土 整 備 部 河 川 局 流 域 振 興 課

問 い 合 わ せ 先
国土交通省 四国地方整備局 那賀川河川事務所

電話（０８８４）２２－６４６１

副 所 長 高橋 淳二 内線（２０４）

◎調査課長 元木 真二 内線（３５１）

徳 島 県 県 土 整 備 部 河 川 局 流 域 振 興 課

電話（０８８）６２１－２６３６

課長補佐 亀岡 敏之

◎主な問い合わせ

別紙

機 関 役 職 氏 名

阿南工業高等専門学校 副校長 湯城 豊勝

那賀川流域センチュリーラン 副会長 福住 安雄

女性林業研究グループ「那賀川こまち」 会 長 橋本 延子

木沢の山と花と温泉案内人 四季美谷温泉支配人 平井 滋

阿南市 市 長 岩浅 嘉仁

那賀町 町 長 坂口 博文

国土交通省四国地方整備局 河川部 部 長 森 吉尚

国土交通省四国地方整備局 那賀川河川事務所 所 長 嘉田 功

徳島県 南部総合県民局 局 長 江本 通彦

徳島県 河川局長 河口 正道

ゆきかう那賀川推進会議 会場位置図
名称：椿自然園

住所：阿南市椿町瀬井４５

「ゆきかう那賀川推進会議」について

企画
子供たちが
参加できる
交流イベント
などを企画

支援
流域内の交流や
地域おこしに取り
組んでいる団体や
人々の活動を支援

連携
流域関係者への
さらなる参画の

呼びかけ

発信
情報発信の充実

那賀川水系河川整備計画の策定
平成19年6月

基本理念
「安全で安心できる那賀川水系の未来が拓ける川づくり」

本計画を着実に実施し、那賀川流域の発展につなげていくためには
上下流の様々な課題を流域全体で認識しあうことが重要

流域交流民間団体 国土交通省 徳島県 阿南市 那賀町 学識経験者

ゆきかう那賀川推進会議の設立（平成20年3月）

参考